
Slavnosti
Pernštejnského

panství
2012

5. - 8. 7. 2012



Doubravník

Tišnov

Sejřek

Hrad Pernštejn

Kovářová Štěpánov
nad Svratkou

Vrtulník

U rybníka

1 2

3

4

5

1 parkoviště u hřbitova

2 parkoviště u kostela

3 parkoviště u fotbalového hřiště

4 parkoviště u závodu MEZ

5 parkoviště u nádraží

Mapa Nedvědice - orientační plánek parkovišť 
a stanoviště vrtulníku



Změna programu vyhrazena

Nedvědice u rybníka - pořadatel městys Nedvědice

5.7. ČTVRTEK
18:30 THE MORIBUNDUS - koncert skupiny při Gymnáziu Bystřice n.P.
20:00 - 01:00 OLDIES PARTY - DJ Luboš Hejtmánek - diskotéka
6.7. PÁTEK
09:00 - 12:00 DĚTSKÉ DOPOLEDNE

Pásmo písniček a říkanek v anglickém jazyce pro nejmenší
Folklorní pásmo „Řehořští vojáci“ - národopisný soubor 
Borověnka při ZŠ Štěpánov n. S.
Vystoupení s flétničkami - ZŠ Nedvědice
Pěvecký sbor Labyrint při ZŠ Štěpánov n. S.
Taneční vystoupení skupiny Pavly Čechové
Mexický tanec - národopisný soubor Borověnka při ZŠ Štěpánov n. S.
ZUŠ Tišnov - třída Nedvědice - akordeonový soubor „Minimusic“
Nedvědický pěvecký sbor Petry Cvrkalové - Cvrčci

13:00 KAMELOT - koncert
14:30 POUTNÍCI - koncert
16:30 PUNC - koncert

18:00 Módní přehlídka autorské značky Chaluha - maturitní projekt 
Veroniky Matonohové. Host - Kadeřnictví Smaragd (Brno)

20:00
Taneční večer se skupinou KREDIT, jako host vystoupí Jitka 
Benová, studentka sólového zpěvu ZUŠ Bystřice n. P. pod ve-
dením Mgr. E. Čepičkové

7.7. SOBOTA

11:00 Křest knihy „Hrad Pernštejn na starých pohlednicích“ spojený 
s autogramiádou

11:30 HOLD PÁNŮM Z PERNŠTEJNA - průvod družiny pana Viléma II. 
z Pernštejna do Nedvědice a zpět na hrad k rytířskému klání

13:30 SCA - koncert
14:30 TŘETÍ ZUBY - koncert
16:00 ARGEMA - koncert
17:30 RYBIČKY 48 - koncert
18:30 SILENCE HILL - koncert
19:30 BAREL ROCK - koncert
20:45 ROBBIE WILLIAMS revival Brno - koncert
22:00 - 02:00 Taneční večer se skupinou BAREL ROCK
22:30 Tradiční ohňostroj nad hladinou rybníka
8.7. NEDĚLE
09:30 RÁDIO PETROV - dopolední pořad nejen pro děti

11:00 RVÁČI, ŠERMÍŘI A DUELANTI - vystoupení skupiny historického 
šermu Pernštejni

14:00 PETR BENDE & BAND - koncert

15:30 ROBERT JÍCHA a JANA MUSILOVÁ - sólisté Městského divadla 
Brno - muzikálové melodie

16:30 HROMOSVOD - koncert folk - rockové kapely

18:00 BYSTŘICKÁ KAPELA - hraje k tanci a poslechu na závěr Slavností 
Pernštejnského panství 2012 ku

ltu
rn

í p
ro

gr
am



Změna programu vyhrazena

Hrad Pernštejn - pořadatel státní hrad Pernštejn, 
Národní památkový ústav ú.o.p. v Brně

ku
ltu

rn
í p

ro
gr

am
5. 7. ČTVRTEK, 6. 7. PÁTEK, 8. 7. NEDĚLE, 1. SCÉNA NA 1. NÁDVOŘÍ
09:00 Otevření hradního areálu
10:00 Zahajovací výstřely, otevírací ceremonie, průvod hradem
10:30 Dobová hudba

11:00 - 12:30
Jezdecký turnaj k poctě pana Viléma II. z Pernštejna
Průvod hradem z 5. nádvoří, 1. část jezdeckých disciplín, tanec 
pro potěchu rytířů, pěší turnaj, 2. část jezdeckých disciplín, 
buhurt, vyhlášení vítěze turnaje

13:00 - 13:45 Sokolníci
14:00 - 14:40 Velká střelba 
15:00 Dobová hudba

15:00 Ve čtvrtek v hradní kapli koncert pěveckého sboru Labyrint 
při ZŠ Štěpánov n. S.

15:00 V pátek na 1. nádvoří národopisný soubor Borověnka při ZŠ 
Štěpánov n. S.

16:00 - 17:30
Jezdecký turnaj k poctě pana Viléma II. z Pernštejna
Průvod hradem z 5. nádvoří, 1. část jezdeckých disciplín, tanec 
pro potěchu rytířů, pěší turnaj, 2. část jezdeckých disciplín, 
buhurt, vyhlášení vítěze turnaje

18:00 Kejklíř
7. 7. SOBOTA, 1. SCÉNA NA 1. NÁDVOŘÍ 
10:00 Zahajovací výstřely, otevírací ceremonie, průvod hradem
10:30 Kejklíř
11:00 Sokolníci
11:40 Velká střelba
12:20 Šermířské vystoupení
12:50 Scénický šerm
13:30 - 15:00 Jezdecký turnaj k poctě pana Viléma II. z Pernštejna
15:00 Sokolníci
15:45 Dobová hudba
16:30 - 18:00 Jezdecký turnaj k poctě pana Viléma II. z Pernštejna
18:00 Kejklíř
5. 7. - 8. 7. DENNĚ, 2. SCÉNA NA 3. NÁDVOŘÍ
10:15 - 10:45 Šermířské vystoupení
11:15 - 11:45 Tanec
12:15 - 12:45 Dobová hudba
13:15 - 13:45 Kejklíř
14:15 - 14:45 Šermířské vystoupení
15:15 - 15:45 Tanec
16:15 - 16:45 Sokolníci
17:15 - 17:45 Dobová hudba
5. 7. - 8. 7. DENNĚ, VELKý SÁL SýPKY
09:00 - 17:00 PERNŠTEJN - KRÁL KRAJINY HRADŮ - výstava
Po celé čtyři dny od 9 do 18 hod. historický jarmark, předvádění řemesel, 
soutěže pro děti, jízda na koni, výstava dravců a jiné atrakce. Na všech 
nádvořích stylové občerstvení. Prohlídky interiérů 10:00 - 17:00.



Změna programu vyhrazena

ku
ltu

rn
í p

ro
gr

am

Vstupné

NEDVĚDICE U RYBNÍKA
Permanentní vstupenka (přenosná) 350 Kč
5.7. Večer 50 Kč
6.7. Celodenní 120 Kč / děti 10 - 15 let 50 Kč
6.7. Večer 50 Kč
7.7. Celodenní 120 Kč / děti 10 - 15 let 50 Kč
7.7. Večer 50 Kč
8.7. Celodenní 120 Kč / děti 10 - 15 let 50 Kč
8.7. Večer 50 Kč
Děti do 10 let zdarma

HRAD PERNŠTEJN - areál
dospělí 120 Kč
děti 6 - 15 let 60 Kč
děti do 6 let zdarma

fo
to

: A
nt

on
ín

 Š
pa

če
k 

m
l.



SDH NEDVĚDICE SDH PERNŠTEJN

Základní 
umělecká škola
Bystřice nad Pernštejnem

SPráVa
STáTNíHo HraDU 

PERNŠTEJN

MEDIÁLNÍ PARTNER

sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



Změna programu vyhrazena

 Nedvědice
30.6.-15.7. 09:00 - 17:00 radnice Výstava obrazů Josefa Dobiáše 

Vernisáž 30.6.2010 v 16:00

1.7.

CVrČCI SLaVí 10 LET (2002-2012)

10:00 Sokolovna Karkulka - operka z pera pánů Svěráka 
a Uhlíře

10:30 Sokolovna Sněhurka a sedm trpaslíků - pohádkový 
Disney muzikál

14:00 Sokolovna Kráska a zvíře - broadwayský muzikál 
v podání sboru P a T r o N

15:30 Sokolovna ZáVĚrEČNÝ KoNCErT - Cvrčci a P a T r o N

5.7. 8:00 Hřiště 
u školy

Nohejbalový turnaj trojic „KooPEraTIVa CUP“ 
Prezentace v 08:00 hod., začátek v 8:30 hod.

6.7.-8.7. 10:00 - 12:00 
13:00 - 17:00 Škola Výstava fotografií Miloše Neči 

Zahájení 5.7. 15:00 - 17:00

6.7.-8.7. 09:00 - 17:00 Škola
Výstava obrazů Přemysla Povondry a rep-
lik historického skla z dílny Jiřího a Jakuba 
Haidlových 
Vernisáž 5.7. v 17:00

5.7. 17:00 - 21:00 Škola Včelařská výstava s prodejem včelích 
produktů, medoviny a medového piva6.7.-8.7. 09:00 - 20:00

6.7. 13:00 Škola
Včelí produkty ve výživě a lékařství - 
přednáška Zo ČSV (přednáší: MUDr. Jana 
Hajdušková)

7.7. 15:00 Škola
Poddaní panství Pernštejn v 16. a 17. století 
- přednáška (přednáší: PhDr. Bronislav 
Chocholáč PhD.)

8.7. 16:30 Kostel P a T r o N - koncert

 Černvír
5.-7.7. 13:00 - 16:00 Kostel Zpřístupnění historicky významného kostela 

Nanebevzetí Panny Marie s výkladem

 Dolní Čepí
5.-8.7. 12:00 - 14:00 Kostel Zpřístupnění kostela sv. Václava s výkladem

 Chlébské
7.-8.7. 10:00 - 15:00 Kaple Zpřístupnění kaple sv. Jana Křtitele 

v Chlébskémku
ltu

rn
í p

ro
gr

am



Změna programu vyhrazena

7.-8.7. Brno hl.n. 09:37, Brno - Královo Pole 09:49-09:52, Kuřim 10:03-10:06, 
Tišnov 10:19-10:26, Doubravník 10:43-10:45, Nedvědice 10:51

7.-8.7. Nedvědice 16:28, Doubravník 16:33-16:34, Tišnov 16:50-16:52, 
Kuřim 17:03-17:05, Brno-Královo Pole 17:16-17:18, Brno hl.n. 17:30

7.-8.7.
Havlíčkův Brod 09:00, Přibyslav 9:17-9:19, Žďár n.S. 9:36-9:38, Nové 
Město na M. 09:58-10:07, Bystřice n.P. 10:29-10:35, 
rožná 10:46-10:55, Nedvědice 11:08

7.-8.7.
Nedvědice 17:04, rožná 17:17-17:19, Bystřice n. P. 17:32-17:33, 
Nové Město na M. 17:55-18:06, Nové Město na M. zastávka 
18:09-18:10, radňovice 18:14, Veselíčko 18:18-18:19, Žďár n.S. 
18:27-18:35, Přibyslav 18:53-18:56, Havlíčkův Brod 19:12

7.-8.7. Nedvědice 11:23, rožná 11:38-12:30, Nedvědice 12:43

7.-8.7.
Nedvědice 12:30, Doubravník 12:35-13:30, Nedvědice 13:35-13:50, 
Doubravník 13:55-15:00, Nedvědice 15:05
(Cena jednosměrné jízdenky 10,- Kč, obousměrné 20,- Kč, odjezd ze 
zastávky Nedvědice u školy - minimální počet 15 cestujících)

6.-7.7. od 12:00, pilot + 4 cestující, startovací plocha u čistírny odpadních vod 
Cena 5 minut letu: 500,- Kč/1 cestující

 Doubravník
5.7. 16:00 - 18:30 Hřiště Dvě přátelská utkání - mladší přípravka

6.-7.7. 13:00 - 16:00 Kostel Zpřístupnění hrobky hrabat Mittrowských 
s výkladem

7.7. 15:00 - 16:30 Náměstí
České loutkové divadlo Praha, dětské 
představení: Červená karkulka, představení 
pro dospělé: Loutkoshow s velkými lout-
kami (při nepříznivém počasí v sokolovně)

7.7. 17:00 - 21:00 Náměstí Posezení s dechovkou - k poslechu hraje 
Bystřická kapela

8.7. 18:00 Kostel Tišnovský komorní orchestr - koncert

 Křížovice
5.-8.7. 10:00 - 12:00 

13:00 - 18:00 Galerie Zdeněk Šplíchal - obrazy
Stálá expozice Zdeňka Macháčka

 Olší
7.-8.7. 09:00 - 11:00 

13:00 - 16:00 Kostel Zpřístupnění kostela sv. Jiří

Mimořádná autobusová linka autobusem Karosa ŠL11

Vyhlídkové lety vrtulníkem Bell 206 B3

Na Slavnosti Pernštejnského panství pojeďte parním vlakem

do
pr

av
a 

- k
ul

tu
rn

í p
ro

gr
am



dě
ku

je
m

e 
za

 n
áv

št
ěv

u

fo
to

: A
nt

on
ín

 Š
pa

če
k 

st
.


